
 

1 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

 

N. 577 del Registro 

 

OGGETTO: Modello Organizzativo MAIA 2.0. Modifiche agli articoli 15 quater 

comma 2 e 15 septies comma 2 dell'Atto di Alta Organizzazione approvato 

con D.G.R. n. 1974/2020 e s.m.i. a seguito DGR n. 1842 del 21 novembre 

2025 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 
 

VISTO l'art. 42, comma 2, lett. h) dello Statuto della Regione Puglia; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1974 del 7 dicembre 2020 
con cui si è approvato l’Atto di Alta Organizzazione della Presidenza e della 
Giunta Regionale del nuovo Modello organizzativo denominato “MAIA 2.0”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 2021, pubblicato sul BURP n. 15 del 28 
gennaio 2021, di adozione del su citato Atto di Alta Organizzazione;  

RICHIAMATA la D.G.R. n. 1842 del 21 novembre 2025, avente ad oggetto 
“Modello Organizzativo MAIA 2.0. Modifiche agli articoli 15 quater comma 2 
e 15 septies comma 2 dell'Atto di Alta Organizzazione approvato con D.G.R. 
n. 1974/2020 e s.m.i”, con la quale la Giunta regionale ha approvato le 
modifiche al comma 2 dell’articolo 15 quater e al comma 2 dell’articolo 15 
septies; 

PRESO ATTO di quanto approvato dalla Giunta regionale; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito, 

 

 

 

 



 

2 

 

D E C R E T A 

 

di modificare l’Atto di Alta organizzazione denominato “MAIA 2.0” 
approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 1974 del 7 dicembre 
2020, e successive modifiche e integrazioni, nei termini di seguito indicati:  

 

 

Articolo 15 quater 

(Struttura speciale Cooperazione euro-mediterranea) 

……………………… 

OMISSIS 

……………………… 

 

“2. Il posto di Responsabile della Struttura speciale di cui al comma 1 non è 
compreso nella dotazione organica. Il relativo incarico è equiparato, ai fini 
retributivi, a quello di Dirigente di Sezione di Dipartimento. Ai fini della 
nomina del Responsabile si applica la disciplina del comma 3 dell’articolo 
21.”;  

……………………… 

OMISSIS 

……………………… 

 

 

 

Articolo 15 septies 

(Struttura speciale Avviamento del N.U.E. e delle Strutture Territoriali di 
Protezione Civile) 

 

……………………… 

OMISSIS 

……………………… 

“2. Il posto di Responsabile della Struttura speciale di cui al comma 1 non è 
compreso nella dotazione organica. Il relativo incarico è equiparato, ai fini 
retributivi, a quello di Dirigente di Sezione di Dipartimento. Ai fini della 



 

3 

 

nomina del Responsabile si applica la disciplina del comma 3 dell’articolo 
21.” 

……………………… 

OMISSIS 

……………………… 

 
*   *   *   * 

Il presente Decreto sarà notificato, a cura del Gabinetto, alla Segreteria 
Generale della Presidenza, alla Sezione Supporto Legislativo, al Dipartimento 
Personale e Organizzazione, alla Sezione Personale, al Dipartimento Sviluppo 
Economico, al Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze per i 
connessi adempimenti di competenza. 

Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del 
Presidente della Giunta regionale e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia ed entrerà in vigore il giorno stesso della sua pubblicazione. 

 

Bari, lì 05 dicembre 2025     
       EMILIANO 


		2025-12-05T14:26:59+0100
	Michele Emiliano




